RESUMEN POR CUENTA

Cuenta contable Valor histórico Depreciación acumulada Valor neto

16371101 106.400.000
16750201 19.413.340

Total General 86.986.660

Que los bienes objeto de la presente resolución, al 
30 de abril de 2019 ascienden al valor histórico de 
CIENTO SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PE-
SOS M/CTE ($106.400.000 M/CTE), con depreciación 
acumulada por un valor de DIECINUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA PESOS M/CTE ($19.413.340 M/CTE), 
para un valor neto en libros de OCHENTA Y SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA PESOS PESOS M/CTE  
($86.986.660 M/CTE).

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar la baja definitiva 
del inventario de bienes muebles devolutivos de la 

UAECD, de los nueve (9) vehículos automotores apro-
bados en el acta n.° 5 del 5 de diciembre 2018, que

[...]

Módulo S.A.I. del aplicativo SI Capital – Subgerencia Administrativa y Financiera UAECD.

ARTÍCULO SEGUNDO: Según la información 
suministrada por la Subgerencia Administrativa y 
Financiera de la UAECD, el costo histórico total 
de los nueve (9) vehículos es de CIENTO SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/
CTE ($106.400.000 M/CTE), correspondiente a los 
vehículos relacionados en el artículo primero de la 
presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO: Según la información 
suministrada por la Subgerencia Administrativa y 
Financiera de la UAECD, el valor en libros de esta 
baja es de OCHENTA Y SEIS MILLONES NOVE-

CIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
SESENTA PESOS M/CTE ($86.986.660 M/CTE), 
que corresponde al costo histórico menos la depre-
ciación por un valor de DIECINUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA PESOS M/CTE ($19.413.340 M/
CTE) con corte a 30 de abril de 2019, información 
relacionada en el artículo primero de la presente 
resolución.

ARTÍCULO CUARTO: Ordenar a la Subgerencia 
Administrativa y Financiera, elaborar los registros 
de almacén y contabilidad que se generen con